
российская федерация 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 108» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

«03» февраля 2023 года № 12

Об утверждении документов, регламентирующих разработку и внедрение 
системы наставничества

В соответствии с целевыми ориентирами Национального проекта «Образование», во 
исполнение приказа департамента образования № 669 от 18.10.2022 «Об утверждении модели 
организации наставничества муниципального образования города Братска», решения Коллегии 
департамента образования города Братска от 09.12.2022 п. 5.1, 5.2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- план мероприятий (дорожную карту) внедрения целевой модели наставничества в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
общеразвивающего вида №108» муниципального образования города Братска на 2023 год.
- положение о системе наставничества в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего вида №108» муниципального 
образования города Братска.
- программу наставничества «Дороги мастерства» на 2023 год.
2. Ответственным за реализацию мероприятий дорожной карты назначить куратора Михееву 
Светлану Васильевну.
3. Отчет о промежуточных результатах реализации дорожной карты заслушать на заседании 
установочного Совета педагогов.
4. Администратору сайта ДОУ Тимофеевой Т.А. разместить дорожную карту, положение о 
системе наставничества, персонализированную программу наставничества «Дороги 
мастерства» на 2023 год и настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ «ДСОВ № 108» в 
разделе «Наставничество».
5. Контроль за исполнением/^^Шв^дайка 

/«Л
О

Заведующий МБДОУ

;а оставляю за собой.

Т.А. Тимофеева

r.SPKTC*.
С приказом ознакомлена:


